
五十鈴小 学校便り                       令和７年６月後 第３号 

 

 

 

 

 

１学期も残りわすか 

日中は３０度を超える日が続いています。６月からは水泳の学習も始まっていますが、全国的に熱中症や

水難事故が心配される時期になっています。１学期は２５日時点で、残り１７日となりましたが、夏休みも含め

て五十鈴の子どもたちが安全で元気でいてくれることを第一に考えています。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 
文責：藤川 貴司

◆町内 PTAミニバレー大会開催 

６月１５日(日)、勤労者体育館において、各学校から４

チームずつ計１６チームが参加し、町内のＰＴＡミニバ

レー大会が開催されました。本校からは、ＰＴＡ役員･会

員､職員あわせて１８名で参加しました。 結果は１チー

ムが決勝ラウンドに進みました。参加した方々と親睦を

深めるよい機会となりました。参加いただきました皆

様、ありがとうございました。 

 

◆第１回学校運営協議会 

６月２０日(木)、本年度の活動について協議しまし

た。令和５年度から３ヶ年計画で「防災教育」｢ふるさ

と教育｣をテーマに取り組んでいます。 

 ｢防災教育｣は、避難訓練への地域の方の参加の

在り方や自分の地区以外の避難場所の周知の在

り方について、｢ふるさと教育｣は、地域の方との交

流の在り方、伝承活動への関わり方、育成会の在り

方等ご意見をいただき地域の力は大切であること

を確認できました。 ３年目の今年、昨年度以上に

充実した活動になるように、取り組んで参ります。 

  引き続き御協力をお願い致します。 

五十鈴小HP、ご覧ください！！ 

【右の QR コードより見ることが 

できます。 ｢ダウンロード｣｢お気 

に入り追加」をお願いします。→→】 

 ◆PTA奉仕作業に心から感謝！！ 

６月２０日(金)夕刻の事前作業、２２日(日)の早朝から

の作業に、多くの保護者･児童に参加いただきました。

今回は、五十鈴小学校の広い敷地内の草刈りと刈った

草の後片付け作業、運動場の整備作業を行っていた

だきました。校門・体育館周りから、運動場、道路に面

する斜面、学級花壇周りまで、保護者の方と子どもた

ちが一緒になって、懸命に作業される姿、五十鈴小ＰＴ

Ａの協力体制に感動いたしました。 作業の終えた場所

は、見違えるようにきれいになりました。 

子どもたちはもちろん、来校された方 

々が気持ちよく、学校で過ごす 

ことができます。 参加してくださった 

皆様に心より感謝申し上げます。 

ありがとうございました。 

 

◆R7本校｢学校運営協議会委員｣の皆様です。 

○ 寺原 孝弘 様（門川町地域学校協働本部員） 

○ 日髙 律子 様（梅ノ木地区区長） 

○ 佐藤   實 様（平城東地区区長） 

○ 蓮本 章子 様（小松地区民生委員児童委員） 

○ 中澤 正裕 様（五十鈴小ＰＴＡ会長） 

○ 峰   慎司 様（峰建築代表取締役・ＰＴＡ副会長） 

○ 富田美砂子様（社会福祉協議会） 

○ 黒木 俊枝 様（上井野地区人権擁護委員） 

○ 安田   靖 様（スポーツ少年団代表） 

○ 梅本 翔子 様（ＰＴＡ運営委員） 

○ 黒木  裕  様（地域学校協働活動推進委員） 

○ 髙橋 美穂 様（地域学校協働活動推進委員） 

 ※ １年間、よろしくお願いいたします。 


